
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1. schema di Convenzione e di Lettera d'Invito, Disciplinare-CSA e suoi 

allegati, Capitolato Tecnico;
2. elenco Ditte (file materialmente non allegato per accesso differito ex 

art. 13 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii.)

  Il Referente dell’Istruttoria  

Dott. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
PROVVEDITORATO

Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 
29/12/2014 al 12/01/2015.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                  Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N°1101  DEL 24/12/2014

OGGETTO:  INDIZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  TELEMATICA  D'APPALTO  PER 
L’AFFIDAMENTO, IN CONCESSIONE, DEL SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA, 
IN UNIONE DI ACQUISTO TRA LA A.S.L. N° 5 DI ORISTANO E LA A.S.L. 
N° 8 DI CAGLIARI, PER IL PERIODO DI ANNI DUE. APPROVAZIONE SCHEMA 
DI  CONVENZIONE  E  LETTERA  D'INVITO,  CAPITOLATO  TECNICO  E 
DISCIPLINARE  DI  GARA-CSA  E  SUOI  ALLEGATI.  COD.  C.I.G. 
ORIGINARIO:6052192AD3. 

PROPOSTA PDEL N° 1203 IN DATA 24/12/2014 
Servizio: PROVVEDITORATO 

ISTRUTTORIA: Dott. Paolo SANNA

DIRETTORE SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Premesso che a seguito di procedure di gara Aperta (rif. D.G. N. 578 
del 03/10/2011) e Negoziata (rif. D.G. N. 773 del 29/11/2011), andate 
deserte  per  assenza  di  offerte,  veniva  autorizzata,  con  atto 
deliberativo D.G. n° 243 del 28/03/2012, nelle more della definizione 
di nuova gara, la prosecuzione del servizio di Tesoreria e gestione 
Cassa di questa Azienda Sanitaria, in favore del “Banco di Sardegna 
S.p.A.”  di  Sassari,  già  affidatario  del  servizio  in  essere  presso 
questa ASL, sino al 31/12/2012 e, comunque, sino ad affidamento di 
nuova gara regionale.

Richiamate le Deliberazioni  D.G. n°  16  del 02/01/2013,  n° 275  del 
21/03/2013,  n°  763  del  30/09/2013  e,  in  ultimo,  la  n°  1060  del 
23/12/2013  e  la  n°  del  536  del  04/07/2014,  con  le  quali  è  stata 
autorizzata,  nelle  more  della  definizione  di  nuova  gara,  la 
prosecuzione  del  servizio  in  oggetto,  rispettivamente,  sino  al 
31/03/2013,  al  30/09/2013,  al  31/12/2013,  al  30/06/2014  e  al 
31/12/2014,  in  favore  dell'attuale  Tesoriere  aziendale,  Banco  di 
Sardegna S.p.A. .

Considerato
-che anche la ASL N° 8 di Cagliari, nell'imminente scadenza del 
vigente appalto, ha manifestato per le vie brevi, la volontà di 
indire la procedura in oggetto in Unione di Acquisto con questa 
ASL;
-che con apposito atto deliberativo D.G. n° 1092 del 04/08/2014, 
l'ASL 8 di Cagliari ha formalizzato, sulla base degli accordi tra 
le  diverse  direzioni  aziendali  coinvolte,  il  conferimento  di 
mandato speciale irrevocabile a questa ASL, nella sua qualità di 
Azienda  Capofila,  per  l'espletamento  di  tutte  le  operazioni 
connesse  allo  svolgimento  della  presente  procedura  di  gara,  in 
Unione di Acquisto tra le medesime ASL.



Dato atto
-che con propria nota prot. n° PG/2014/54706 del 12/08/2014 è stato 
richiesto,  al  competente  Assessorato  Regionale,  preventiva 
autorizzazione all'indizione della presente procedura, per la durata di 
anni tre;
-che  in  riscontro  alla  succitata  nota  l'Assessorato  Regionale  alla 
Sanità ha rilasciato, con nota n° 0022247 del 10/09/2014, proprio nulla 
osta all'espletamento di procedura di gara in Unione di acquisto tra 
questa ASL e quella di Cagliari, fissandone, però, per ragioni legate ad 
eventuale centralizzazione del servizio a livello regionale, la durata 
massima al 31/12/2016.   

Vista la documentazione elaborata dalla Direzione del Servizio Bilancio 
di questa ASL in data 12/11/2014,  con la quale è stato trasmesso il 
Capitolato Tecnico di gara e relativo modulo offerta, lo schema di 
Convenzione, ai fini dell'indizione di nuova procedura di gara. 

Dato atto 
-che  il  medesimo  succitato  Capitolato  Tecnico  risulta  essere  stato 
preventivamente verificato ed approvato anche dalla ASL n° 8 di Cagliari.

Considerato
-che con Deliberazione del Direttore Generale n° 1120 del 30/12/2013 è 
stata  autorizzata,  anche  per  l'anno  2014,  la  Ditta  “CsaMed”,  per  la 
gestione, su piattaforma informatizzata “on line”, dell'"Albo Fornitori" e 
l'espletamento di gare telematiche sopra-soglia e sotto-soglia comunitaria, 
indette da questa ASL;
-che  questa  Azienda  intende  effettuare  la  presente  procedura  di 
affidamento  mediante  gara  telematica  per  il  tramite  della  piattaforma 
messa  a  disposizione  dall'attuale  Gestore  dell'Albo  dei  Fornitori 
accreditati di questa ASL, ovvero la Società “CSA Med” di Cremona.

Ritenuto  di dover indire, ai sensi dell'art. 30, comma 3, del D. Lgs. 
n° 163/2006 e ss.mm.ii. nuova procedura Negoziata telematica di affidamento 
del  servizio  in  oggetto,  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio 
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  83  del 
succitato D. Lgs. n° 163/2006.
 
Visti lo schema di Convenzione e lettera d'Invito, il Disciplinare di gara-
CSA  e  suoi  allegati,  il  Capitolato  Tecnico,  tutti  uniti al  presente 
provvedimento  di  cui  formano  parte  integrante  e  sostanziale  (allegato 
n° 1).

Ritenuto di  dover  interpellare  un  numero  congruo  di  Istituti  bancari 
all'uopo autorizzati alla gestione del servizio in affidamento, come da 
elenco  allegato  sotto  il  n°  2)  e  di  garantire  la  partecipazione  di 
eventuali ulteriori Società interessate mediante pubblicazione degli atti 
di gara sul sito internet aziendale  www.asloristano.it, sezione “Bandi e 
gare”. 

Visto il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di generi 
vari, approvato con Deliberazione D.G. n° 215 del 19.02.1997.

Visti il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di 
esecuzione D.P.R. n° 207/2010 e ss.mm.ii..

Viste la L.R. n° 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n° 10/2006 e la L.R. n° 3 del 
07.08.2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario supplente di questa ASL,

per le motivazioni esposte in premessa,

DELIBERA
1. di indire, ai sensi dell'art. 30, comma 3, del D. Lgs. n° 163/2006 
e  ss.mm.ii.,  procedura  Negoziata  telematica  per  l'affidamento,  in 
concessione, del servizio di Tesoreria e Cassa, in Unione di Acquisto 
con la A.S.L. n° 8 di Cagliari,  per il periodo di anni due (2), da 
aggiudicarsi  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. n°163/2006 e ss.mm.ii..

2. Di approvare  lo  schema di Convenzione e di lettera d'Invito, il 
Disciplinare di gara-CSA e suoi allegati, e il Capitolato Tecnico, 
tutti uniti al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 
(allegato n° 1).

3. Di  approvare l'elenco  egli  Istituti  bancari  da  invitare  alla 
procedura in oggetto, allegato sotto il n° 2, il cui accesso viene 
differito ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. N° 163/2006 e ss.mm.ii..

4. Di dare atto
-che il costo complessivo biennale dell'affidamento è stimato quale 
importo a base d'asta in € 76.323,40, Iva compresa, di cui presunti 
€  29.902,32  (Iva/C)  a  carico  della  ASL  5  di  Oristano  e  presunti 
€ 46.421,08 (Iva/C) a carico della ASL n° 8 di Cagliari;
-che l'onere biennale stimato, a carico della ASL 5 di Oristano, pari 
a € 29.902,32 (Iva/C), sarà imputato al cod. di Conto  0514030401: 
“Spese bancarie”, pro-quota, dei Bilanci d'esercizio 2015 e 2016 di 
questa ASL, C.d.C. Z0101: “Azienda 5 cc”.

5. Di attuare la pubblicità relativa alla presente procedura mediante 
pubblicazione della documentazione nella sezione “Bandi e gare” del 
sito internet di questa ASL.

6.  Di  trasmettere  il  presente  atto  ai  Servizi  aziendali 
Provveditorato,  Bilancio  e  AA.GG,  alla  ASL  N°  8  di  Cagliari,  al 
Collegio  Sindacale,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

     IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
      Dott. Orlando SCINTU 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO SUPPLENTE 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU                  Dott. Nicolò ORRU'

http://www.asloristano.it/

	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	DELIBERAZIONE  N°1101  DEL 24/12/2014


